
Nachname Vorname Organisation FFG Nr. Kurztitel E-Mail der Ansprechperson
Amann Christof e-sieben 845110 SmartServices christof.amann@e-sieben.at

Bednar Thomas TU Wien 845164 SIMULTAN thomas.bednar@tuwien.ac.at

Berger Angela Smartgrids 845183 RASSA Prozess angela.berger@smartgrids.at

Berger Karl AIT 845168 CiQuSo karl.berger@ait.ac.at

Binder Manuel FFG Programm-Management manuel.binder@ffg.at

Dankl Claudia ÖGUT Programm-Management claudia.dankl@oegut.at

Dumke Hartmut TU Wien 845177 ERP_hoch3 hartmut.dumke@tuwien.ac.at

Fechner Hubert FH Technikum Wien 845184 Urbane Windenergie hubert.fechner@technikum-wien.at

Fleischhacker Nikolaus Uni Innnsbruck 845163 THERM-opti-BALKON nikolaus.fleischhacker@uibk.ac.at

Fleissner Carola BDN 845187 StromBIZ c.fleissner@bdn.co.at

Geisler-Moroder David Bartenbach GmbH 845218 Lightyard David.Geisler-Moroder@bartenbach.com

Glawischnig Stefan TU Wien 845179 LEIse_WAND stefan.glawischnig@tuwien.ac.at

Hantsch Willi aws Programm-Management w.hantsch@awsg.at

Heimrath Richard TU Graz 845182 solSPONGEhigh heimrath@tugraz.at

Hödlmoser Michael Siemens 845122 HOTSPOTS michael.hoedlmoser@siemens.com

Hofer Bernd Fronius 845130 PV-Lichtbogenkennung Hofer.Bernd@fronius.com

Hübner Michael BMVIT Programmleitung Michael.Huebner@bmvit.gv.at

Hummel Marcus TU Wien 845138 P2H-Pot - Potentiale hummel@eeg.tuwien.ac.at

Kampl Tobias Fronius 845130 PV-Lichtbogenkennung kampl.tobias@fronius.com

Karner Katharina FH Joanneum 845219 PESI katharina.karner@fh-joanneum.at
Kern Franz W.E.I.Z - Weizer Energie Innovations Zentrum 845210 SynENERGIE franz.kern@w-e-i-z.com

Kral Ulrich TU Wien 845188 SURO ulrich.kral@tuwien.ac.at

Leonhartsberger Kurt Technikum Wien 845184 Urbane Windenergie leonhart@technikum-wien.at

Madner Verena WU Wien 845230 PRoBateS verena.madner@wu.ac.at

Maier Stephan TU Graz 845177 ERP_hoch3 stephan.maier@tugraz.at
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Mollay Ursula ÖIR 845221 SPRINKLE mollay@oir.at

Moser Simon Energieinstitut Linz 845161 OPEN HEAT GRID moser@energieinstitut-linz.at

Neumayer Stefan Ressourcen Management Austria 845214 R-Bau stefan.neumayer@rma.at

Ornetzeder Michael ÖAW 845169 MUT ornetz@oeaw.ac.at

Pfluger Rainer Universität Innsbruck 845192 VisErgyControl rainer.pfluger@uibk.ac.at
Pont Ulrich TU Wien 845225

845231
VIG-SYS-RENO
BE-MO-FA

ulrich.pont@tuwien.ac.at

Prochazka Katharina WU Wien 845230 PRoBateS katharina.prochazka@wu.ac.at

Schwaiger Hannes JOANNEUM RESEARCH 845136 KELVIN hannes.schwaiger@joanneum.at

Schwertner Robert FFG Programm-Management robert.schwertner@ffg.at

Selke Tim AIT 845168 CiQuSo tim.selke@ait.ac.at

Staller Heimo AEE 845181 CityCalc h.staller@aee.at

Sutter Christoph Energieinstitut 845178 HEROES christoph.sutter@energieinstitut.at

Tötzer Tanja AIT 845230 PRoBateS tanja.toetzer@ait.ac.at

Trnka Georg Energieagentur 845214 R-Bau georg.trnka@energyagency.at

Wächter Petra ÖAW 845169 MUT petra.waechter@oeaw.ac.at

Warmuth Hannes ÖGUT Programm-Management hannes.warmuth@oegut.at

Wirth Doris Bluewaters 845114 WohnMODELLmitZukunft doris.wirth@bluewaters.at

Zach Franz Energieagentur 845213 urban pv+geotherm franz.zach@energyagency.at

Zillner Theodor bmvit Programmleitung theodor.zillner@bmvit.gv.at

Zucker Gerhard AIT 845143 ARIS gerhard.zucker@ait.ac.at

Zwerger Isabella bmvit Programmleitung isabella.zwerger@bmvit.gv.at


